
ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 

www.ictrasaghis.edu.it 

udic84500n@istruzione.it 

PEC udic84500n@pec.istruzione.it 

Codice Scuola UDIC84500N 



0432.979411 

Codice Fiscale 91006560303 
0432.979900 

Sede:  Centro Studi di Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

 

 

 

Prot. n. 8144/B15                                                                           Trasaghis, 02 settembre 2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art.1 commi 630 e 1259, della Legge 27.12.2006 n. 296 che ha previsto 

l’attivazione in via sperimentale di progetti tesi all’ampliamento qualificato 

dell’offerta formativa rivolta ai bambini dai 24 ai 36 mesi; 

VISTO l’accordo quadro sancito in Conferenza Unificata il 17 ottobre 2010 per la 

realizzazione di un’offerta di servizi educativi a favore di bambini dai due ai tre anni, 

volta a migliorare i raccordi tra nido e scuola dell’infanzia e a concorrere allo 

sviluppo territoriale dei servizi socio educativi 0-6 anni; 

VISTA la L.R. n. 13/2018 Piano di interventi per lo sviluppo dell’offerta formativa a.s. 

2019/2020 Sezioni Primavera; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.” ed in particolare 

l’art. 36 co 2 lett. b) (ed alle modifiche apportate dal D.Lgs. 56/2017) e l’art. 60 co 

3; 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 

VISTE le disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

aggiornato con modifiche da ultimo, introdotte dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

in vigore dal 01/01/2019; 

RICORDATO che il Dirigente Scolastico è titolare di potere negoziale nelle forme e nei limiti 



ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 

www.ictrasaghis.edu.it 

udic84500n@istruzione.it 

PEC udic84500n@pec.istruzione.it 

Codice Scuola UDIC84500N 



0432.979411 

Codice Fiscale 91006560303 
0432.979900 

Sede:  Centro Studi di Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

 

previsti dalla legge e dai regolamenti; 

VISTE le richieste di autorizzazione ai Comuni di Resia e di Trasaghis al proseguimento del 

servizio della sezione Primavera presso le scuole dell’infanzia di Resia e Trasaghis; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e 

prestazioni  di cui alla delibera n. 5 e 6 del 28/02/2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 28/02/2019 di approvazione del 

Programma annuale esercizio finanziario 2019; 

VISTO il Decreto Regione Friuli Venezia Giulia n. 9125/LAVFORU del 08/08/2019 (Bando 

per il finanziamento delle sezioni Primavera a.s. 2019-20); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 04/07/2019 (Verbale n. 4) adesione 

Bando Regione FVG Sezione Primavera; 

RILEVATO che all’interno dell’istituto non c’è personale in possesso dei requisiti richiesti; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio sezioni primavera; 

RILEVATA l’esigenza di indire una procedura negoziata, in relazione all’importo finanziario 

(inferiore alle soglie comunitarie) 

VISTA la possibilità prevista dall’art. 60 c. 3 del D.L. 50/2016 di fissare un termine non 

inferiore a quindici giorni a decorrere dalla data di invio del bando di gara per 

ragioni di urgenza debitamente motivate; 

CONSIDERATO che l’inizio dei Progetti Servizio Socio-educatico Integrativo Sezione Primavera è 

fissato per il giorno 01/10/2019 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio di una procedura aperta (ai sensi dell’art. 36, e art. 60 del D.Lgs 50/2016) per 

l’affidamento del servizio primavera a.s. 2019/20 presso le scuole dell’infanzia di Trasaghis (tempo 

pieno) e Resia (mezza giornata con mensa). 

L’aggiudicatario del servizio si impegna a garantire il servizio di preaccoglienza di 30/45 minuti (in 

base alle richieste delle famiglie) che verrà successivamente formalizzato con specifico contratto. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 co 3 lett. a del D.Lgs 50/2016. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo presunto a base di gara per la realizzazione del servizio/fornitura di cui all art. 1 è di € 

41.800,00 (quarantunomilaottocento) IVA esclusa. 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto  espressamente 

accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 311 del DPR 207/10. 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 

www.ictrasaghis.edu.it 

udic84500n@istruzione.it 

PEC udic84500n@pec.istruzione.it 

Codice Scuola UDIC84500N 



0432.979411 

Codice Fiscale 91006560303 
0432.979900 

Sede:  Centro Studi di Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio dovrà essere svolto nel seguente periodo: 
dal 01/10/2019 al 30/06/2020 presso la scuola dell’infanzia di Trasaghis (tempo pieno) 

dal 01/10/2019 al 30/06/2020 presso la scuola dell’infanzia di Resia  (anti meridiano con mensa). 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva la lettera di invito. 

 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

Il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31, D.Lgs. n. 50/2016 modificato dall’art. 

21, D.lgs 56/2017, è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Trasaghis, prof.ssa Tiziana 

D’Agaro. 

GARA n. 7525214 

CIG. 8018840C18 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web della scuola. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Tiziana D’Agaro 


		2019-09-02T11:00:28+0200




